
OKTAWA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 2 KWIETNIA 2016 - SOBOTA 
 

Pierwsze czytanie: Dz 4: 13-21 
Przełożeni i starsi, i uczeni widząc odwagę Piotra i Jana, a dowiedziawszy się, że są oni 
ludźmi nieuczonymi i prostymi, dziwili się. Rozpoznawali w nich też towarzyszy Jezusa. A 
widząc nadto, że stoi z nimi uzdrowiony człowiek, nie znajdowali odpowiedzi. Kazali więc im 
wyjść z sali Rady i naradzili się: Co mamy zrobić z tymi ludźmi? – mówili jeden do drugiego – 
bo dokonali jawnego znaku, oczywistego dla wszystkich mieszkańców Jerozolimy. Przecież 
temu nie możemy zaprzeczyć. Aby jednak nie rozpowszechniało się to wśród ludu, 
zabrońmy im surowo przemawiać do kogokolwiek w to imię. Przywołali ich potem i zakazali 
im w ogóle przemawiać, i nauczać w imię Jezusa. Lecz Piotr i Jan odpowiedzieli: 
Rozsądźcie, czy słuszne jest w oczach Bożych bardziej słuchać was niż Boga? Bo my nie 
możemy nie mówić tego, cośmy widzieli i słyszeli. Oni zaś ponowili groźby, a nie znajdując 
żadnej podstawy do wymierzenia im kary, wypuścili ich ze względu na lud, bo wszyscy 
wielbili Boga z powodu tego, co się stało. 
 
Psalm: 117 (118): 1, 14-15 ab, 16-18, 19-21 
 
REFREN: Dziękuję, Panie, że mnie wysłuchałeś 
 
Dziękuję Panu, bo jest dobry, 
bo Jego łaska trwa na wieki. 
Pan moją mocą i pieśnią, 
On stał się moim Zbawcą. 
 
Głosy radości z ocalenia 
w namiotach sprawiedliwych: 
„Prawica Pana wzniesiona wysoko, 
prawica Pańska moc okazała”. 
 
Ciężko mnie Pan ukarał, 
ale na śmierć nie wydał. 
Dziękuję Tobie, żeś mnie wysłuchał 
i stałeś się moim Zbawcą. 
 
Ewangelia: Mk 16: 9 
Po swym zmartwychwstaniu, wczesnym rankiem w pierwszy dzień tygodnia, Jezus ukazał 
się najpierw Marii Magdalenie, z której wyrzucił siedem złych duchów. Ona poszła i oznajmiła 
to tym, którzy byli z Nim, pogrążonym w smutku i płaczącym. Ci jednak słysząc, że żyje i że 
ona Go widziała, nie chcieli wierzyć. Potem ukazał się w innej postaci dwom z nich na 
drodze, gdy szli do wsi. Oni powrócili i oznajmili pozostałym. Lecz im też nie uwierzyli. W 
końcu ukazał się samym Jedenastu, gdy siedzieli za stołem, i wyrzucał im brak wiary i upór, 
że nie wierzyli tym, którzy widzieli Go zmartwychwstałego. I rzekł do nich: Idźcie na cały 
świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! 
 
Słowo dnia: 
„Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię” (Mk 16:15) 
 
Medytacja: 
Jezus rzekł do niej: <Mario!> (J 20:16). Jest to wyraźne powiedzenie do niej. Potwierdzenie 
Tego, który Cię rozpoznaje. Również Mojżeszowi zostało powiedziane “Znam Cię po imieniu” 
(Wj 33:12). “Człowiek”, jest nazwą wspólną dla nas wszystkich. “Mojżesz jest imieniem, a 
Pan rzekł do niego: “Znałem Cię po imieniu” […]. A ponieważ usłyszała wołanie po imieniu 
<Mario!> rozpoznała swego Stwórcę, nazywając Go natychmiast ‘Rabbuni!’, c znaczy 
Nauczycielu! Był zarówno Tym, którego zobaczyła zewnętrznie, fizycznie, jak i Tym, który 



nauczył ją patrzeć w głąb…”Udaj się do moich braci i powiedz im: <wstępuje do Ojca mego i 
Ojca waszego oraz do Boga mego i Boga waszego>. Poszła Maria Magdalena oznajmiając 
uczniom: : <Widziałam Pana i to mi powiedział> (J 20:17-18). Tak wina ludzkości została 
zniszczona w tym samym źródle, z którego się pojawiła. Ponieważ w raju kobieta dała 
mężczyźnie [truciznę] śmierć, to również kobieta wychodzi z grobu i głosi życie ludziom. […] 
 

 
________________________________ 

 
Nowenna do Bożego Miłosierdzia 
 
Dzień dziewiąty: 
 
„Dziś sprowadź Mi dusze oziębłe i zanurz je w przepaści miłosierdzia Mojego. Dusze te 
najboleśniej ranią Serce Moje. Największej odrazy doznała dusza Moja w Ogrójcu od 
duszy oziębłej. One były powodem, iż wypowiedziałem – Ojcze, oddal ten kielich, jeżeli 
jest taka Wola Twoja. Dla nich jest ostateczna deska ratunku, uciec się do Miłosierdzia 
Mojego.” 
 
Jezu Najmiłosierniejszy, któryś jest litością samą, wprowadzam do mieszkania 
Najlitościwszego Serca Twego dusze oziębłe. Niechaj w tym ogniu czystej miłości Twojej 
rozgrzeją się te dusze zlodowaciałe, które podobne do trupów i takim wstrętem Cię 
napawały. O Jezu Najlitościwszy, użyj wszechmocy miłosierdzia Swego i pociągnij ich w sam 
żar miłości Swojej i obdarz ich miłością świętą, bo Ty wszystko możesz. 
 
Ojcze przedwieczny, spójrz się okiem miłosierdzia na dusze oziębłe, które są zamknięte w 
Najlitościwszym Sercu Jezusa. Ojcze Miłosierdzia, błagam Cię przez gorzkość Męki Syna 
Twego i przez trzygodzinne konanie Jego na krzyżu, pozwól, aby i one wysławiały przepaść 
Miłosierdzia Twego. Amen. 


